
MODUL 1            09:30 - 10:10 Uhr

1.1

1.2

1.3

1.4

 Begrüßung & Vorstellungsrunde

 Ursachen für beschädigte Verpackungen

 Anforderungsgerechte Verpackungen

 Vermeidung von Beschädigungen

                    PAUSE          10:10 - 10:20 Uhr

MODUL 2           10:20 - 11:15 Uhr

2.1

2.2

2.3

 Einsparpotentiale bei Verpackungen

 Erhöhte E�zienz in der Supply Chain

 Einsparpotentiale identi�zieren  |  Best Practice Beispiele

Bitte melden Sie sich bei Ihrem Smur�t Kappa 
Kontakt an, dieser wird Ihnen dann einen Link für 
eine Microsoft Teams Besprechung zusenden.

SUPPLY CHAIN
ONLINE-SEMINAR

MODUL 1 | Risikominimierung in der Supply Chain
MODUL 2 | Minimierung der Verpackungs- und Supply Chain Kosten

11. November 2020
09:30 - 11:15 Uhr

Einkauf | Logistik | Produktion | 
QS | Verpackungsentwicklung


